

Artikelpass

Artikel-Nr.: 11604

Datum: 12.02.2026

Prinzess-Lebkuchen 2,5kg pro Karton ca. 11g - 230 Stück pro Karton



1. Produktbeschreibung

Entdecken Sie den königlichen Genuss von Prinzess Lebkuchen. Handgefertigt und voller zarter Gewürzaromen, bieten sie einen unvergleichlichen Geschmack. Ein perfektes Geschenk für besondere Anlässe und eine Verführung für Ihre Gäste. Ideal für die Weihnachtszeit, zu Weihnachtsfeiern oder zum Verschenken an Mitarbeiter und Gäste. Jetzt bestellen!

2. Zutaten

Zutaten: Totalsumme der Zutaten, Zucker, Aprikosenkerne, Weizenmehl (Glutenhaltiges Getreide), Brauner Zuckersirup, Kakaomasse, Süßungsmittel:Sorbitirup, Feuchthaltemittel:Invertase, Kakaobutter, Invertzuckersirup, Orangenschalen, Glukosesirup, Glukose-Fructosesirup, Apfelmark, Molkenerzeugnis (Milch (einschließlich Laktose)), Hühnereitrockeneiweiß (Eier), Mandeln (Schalenfrüchte), Roggenmehl (Glutenhaltiges Getreide), Weizenstärke (Glutenhaltiges Getreide), Kartoffelstärke, Gewürz, Rapsöl, Karamellzuckersirup, Geliermittel:Pektin, Säureregulatoren:Calciumsulfat, Emulgator:Soja-Lecithine (Soja), Säuerungsmittel:Citronensäure, Backtriebmittel:Ammoniumbicarbonat, Backtriebmittel/Säureregulator:Natriumcarbonat, Backtriebmittel:Kaliumcarbonat, natürliche Aromastoffe, Salz.

3. Nährwerte

Brennwert:	1.823 kJ
Brennwert:	434 kcal
Fett:	16 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	5,2 g
Kohlenhydrate:	63 g
-davon Zucker:	48 g
Eiweiß:	7,9 g
Salz:	0,25 g

4. Allergene

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden
Eier und Eierzeugnisse:	Vorhanden
Soja und Sojaerzeugnisse:	Vorhanden
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose):	Vorhanden
Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden